Inhaltsverzeichnis

Vorwort 7
1. Einfithrung 11
Methodendesign 13
Aufbau 17
Kritische Anmerkungen 20
2. Bestattungsarten und Beisetzungsmoglichkeiten 25

3. Tod und Vergehen und Recht — Juristische Aspekte des

Bestattungswesens
Ulrich Keller 29
Der rechtliche Rahmen zum Bestattungswesen 30
Friedhofsordnungen 34
Varia et curiosa 37
4. Theoretische Anndherung 41
Moral 41
Ritual 42
Identitit 44
Transzendenz 45
5. Multikulturelle Trauerkulturen 51
S.1. Sterben und Tod in der evangelisch-lutherischen Tradition
Alexander Roder 52
5.2. ,,Zum Paradies mdgen Engel dich geleiten®
Daniela Braker / Thomas Kroll 64

Bibliografische Informationen : HE
http://d-nb.info/1243207280 digitalisiert durch IONAL
‘B IOTHE

|


http://d-nb.info/1243207280

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

Kultursensible Ethik

Leben, Tod und Trauer bei den Muslimen und Musliminnen

Muhammad Zouhair Safar Al-Halabi / Ozgur Uludag
Buddhismus — Eine Transzendentalphilosophie
Jane Pathan Friedewald

Die Bedeutung von Geburt und Tod

Interview mit Monch Seigaku, Japan
Hinduismus — Rituale und Transzendenz
Vilwanathan Krishnamurthy

Sterben und Tod im Judentum

Jona Simon

,Alle Menschen kommen von Gott, und zu IThm
kehren sie zurlick."

Linda Briicke / Alina Braml

Zur sdkularen Bestattungskultur

Konny G. Neumann

Geschlechterdifferenz in den Trauerkulturen
Maren Kopper

SchluB3betrachtung

Galerie

88

99

123

139

152

169

187

193

229

231



